
DODATEČNÉ INFORMACE II. 

 

Vážení dodavatelé, 

v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) byla zástupci zadavatele doručena žádost o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky s názvem „Přestavba a modernizace pavilonů 
„A a B“ Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů“, ev. č. VZ: 366708, zadávané 
zadavatelem Česká zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, PSČ 165 21, 
Praha 6 - Suchdol, IČ: 604 60 709 (dále jen „Zadavatel“).  

V souladu s ustanovením § 49 odst. 2 ZVZ proto tímto poskytujeme dodatečné informace. 

 

Žádost (dotaz) č. 3 

Text žádosti (dotazu) zájemce: 

„Zadavatel v kvalifikační dokumentaci požaduje doložit seznam významných stavebních prací – 
3 významné stavební práce spočívající v provedení stavebních prací k realizaci novostavby či 
rekonstrukce (nosných konstrukcí) objektu železobetonové monolitické konstrukce pro vzdělávání, 
společenské a kulturní účely, administrativu nebo výzkum s náklady ve výši min. 75 mil. Kč bez DPH. 

Jsme toho názoru, že pokud se jedná o realizaci novostavby či rekonstrukci (nosných konstrukcí) 
objektu pro vzdělání, společenské a kulturní účely, administrativu nebo výzkum, je pro naplnění 
smyslu a účelu technických kvalifikačních předpokladů zcela nepodstatné, zda jde o železobetonovou 
monolitickou konstrukci nebo železobetonovou prefabrikovanou konstrukci. Stanovit v této souvislosti 
požadavek pouze na železobetonovou monolitickou konstrukci by se mohlo ukázat jako zbytečně 
omezující či diskriminační podmínka. Domníváme se, že je na místě umožnit plnění tohoto 
technického kvalifikačního předpokladu všemi stavbami s nosnou železobetonovou konstrukcí (a to 
jak monolitickou, tak i prefabrikovanou), při zachování ostatních požadovaných parametrů. 

Dotaz: Je možné prokázat splnění technických kvalifikačních předpokladů i stavbami, jejichž nosné 
konstrukce jsou železobetonové prefabrikované konstrukce?“ 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že institut dodatečných informací neslouží k jakémukoliv 
předběžnému posuzování kvalifikace jednotlivých dodavatelů, ale k vyjasnění či doplnění informací 
nezbytných pro přípravu nabídky, resp. žádosti o účast. Přes shora uvedené Zadavatel ve snaze o 
maximální míru transparentnosti a předvídatelnosti jeho postupu uvádí následující. 

Předmětem Veřejné zakázky je výstavba nového pavilonu Fakulty agrobiologie, potravinových a 
přírodních zdrojů, který je tvořen železobetonovou monolitickou konstrukcí. Z uvedeného důvodu 

 



požaduje zadavatel k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů zkušenost s výstavbou 
právě tohoto druhu konstrukce. 

Železobetonová prefabrikovaná konstrukce je přitom konstrukcí, na kterou jsou kladeny odlišné 
nároky na výstavbu, a vyznačuje se jinými specifiky, než je tomu v případě Zadavatelem požadované 
monolitické konstrukce. 

Vzhledem ke shora uvedenému proto Zadavatel uvádí, že předmětný technický kvalifikační 
předpoklad nesplní zájemce, který k jeho prokázání předloží doklady prokazující zkušenost 
s výstavbou železobetonové prefabrikované konstrukce. 

 

V Praze dne 13. února 2014 

 

S pozdravem, 

 

 

 

za Českou zemědělskou univerzitu v Praze 
Mgr. Ondřej Knebl, advokát 

 


		2014-02-13T16:52:27+0100
	Mgr. Ondřej Knebl




